SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:           /TB-KSBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày     tháng 5năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN

Tìm người tiếp xúc với ca dương tính SARS-CoV-2 (BN 3433)

 Theo thông báo của Bộ Y tế trưa ngày 10/5/2021 cả nước nghi nhận 31 ca

nhiễn COVID-19 trong cộng đồng, trong đó có 01 trường hợp tại Hoà Bình có mã

(BN 3433). Sở Y tế tỉnh Hoà Bình đã có thông báo số 61/TB-SYT ngày

10/5/2021 về việc Thông báo khẩn tìm người có tiếp xúc với ca dương tính với

SARS CoV-2 tại xóm Thượng - xã Lạc Sỹ - huyện Yên Thủy - tỉnh Hòa Bình.

Để thực hiện các quy định về giám sát, quản lý ca bệnh, người tiếp xúc

với ca bệnh Covid-19 của Bộ Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu

thông báo đến các cơ quan, Ban, Ngành, Đoàn thể và người dân trên địa bàn tỉnh,

tăng cường truy vết, tìm những người đã đến các địa điểm và khung giờ sau:

- Nhà trọ số 139 - Tổ 14 - Phường Kiến Hưng – Quận Hà Đông - Hà Nội

khoảng từ 15h30 ngày 02/5/2021 đến 07/5/2021.

- Đầu ngõ tổ 14 - Phường Kiến Hưng – Quận Hà Đông - Hà Nội khoảng

từ 20h00 đến 21h00 ngày 06/5/2021.

- Xe bus số 62 từ Bệnh viện K đến bến xe Yên Nghĩa – Quận Hà Đông -

Hà Nội khoảng từ 7h30 đến 7h50 ngày 07/5/2021.

- Bến xe Yên Nghĩa - Quận Hà Đông - Hà Nội khoảng từ 7h50 đến 8h00

ngày 07/5/2021.

- Xe khách (biển số 30V- 4157) từ bến xe Yên Nghĩa – Quận Hà Đông -

Hà Nội đến Lạc Sơn - Hòa Bình khoảng từ 8h00 đến 11h30 ngày 07/5/2021.

Đề nghị:

- Liên hệ ngay cơ quan y tế gần nhất để được tư vấn, hỗ trợ, đồng thời

thông báo cho người tiếp xúc với mình biết để thực hiện các biện pháp phòng

chống dịch theo quy định.

- Gọi điện đến đường dây nóng để khai báo và được tư vấn phòng chống

dịch COVID-19.

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lai Châu: Máy bàn

02133.791.864 hoặc di động 0987.436.305

Thực hiện khai báo y tế trực tuyến https://tokhaiyte.vn/ hoặc

https://truyvet.laichau.gov.vn/ và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khỏe./.

Nơi nhận:
- BCĐPC dịch COVID tỉnh;

- UBND tỉnh Lai Châu;

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Sở Y tế;

- Các cơ quan báo đài trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử;

- Các chốt kiểm dịch.

- Khoa TTGDSK.

- Lưu: VT,BTN.

GIÁM ĐỐC

Trần Đỗ Kiên

https://tokhaiyte.vn/
https://truyvet.laichau.gov.vn/

		2021-05-12T10:14:10+0700

		2021-05-12T16:47:06+0700

		2021-05-12T16:47:06+0700

		2021-05-12T16:47:06+0700